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Tratamiento Moneda Extranjera

Multi-Moneda.

Multi-Moneda

En primer lugar diremos que se ha incluido un campo nuevo en el PGC en el cual nos pregunta si la cuenta que estamos creando es de MONEDA EXTRANJERA. Si en el campo
MONEDA no indicamos nada se supone que trabajamos con la moneda base del pais y sino podemos dar la moneda que estimemos que previamente la habremos creado en
esta opcion.

Indicaremos que en la Carga de Apuntes cuando se detecta que estamos dando un movimiento correspondiente a una moneda EXTRANJERA no actualiza saldos del PLACO,
sucediendo lo mismo en modificacién de Apuntes.

Al emitir el DIARIO, si detecta un movimiento correspondiente a una CUENTA con MONEDA EXTRANJERA, realiza la momento de la impresion el calculo del cambio ala M
ONEDA ORIGEN, correspondiente al cambio que posee para dicha moneda en el fichero de MONEDAS y en la fecha correspondiente.

Los apuntes cargados en Borrador, los sigue dejando en dicha moneda y los Suma (listado de Movimientos de Borrador), ya que no tiene IMPORTANCIA, al igual que sucede en
Visualizacidn, Punteo, Extractos de Cuentas, tanto de movimientos Directos como de Borrador.

En Previsiones de Cobros y Pagos, estd previsto realizar la conversidn, de momento siguen estando SOLO el importe TAL CUAL.
Si se quiere realizar cualquier proceso que afecte al PGC con saldos convertidos (EN LA MONEDA ORIGEN) se debera pasar siempre el proceso G.7.

Cuando se desee invertir los saldos del PGC a otra MONEDA distinta de la ORIGEN, pasara el apartado G.8. Una vez sacados los informes deseados, se debera reactualizar los
saldos del PGC, para ello se consigue pasando la opcion F.2. (Recalculo de Progresivos)

Existe un proceso mediante el cual nos lista todas aquellas cuentas que son de Moneda extranjera G.9.
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Tratamiento Moneda Extranjera

G.6. Moneda Extranjera -Maestro de Monedas.

2N + 2 X i YoM oL @
iz Insertar / m: Editar / d, supr: Borrar
Cédigo 15 Descripcion Seguro de cambio Importe Seguro de cambio
usD DOLAR x 1.1000

Editar Moneda

codigo (R | oo
Descripcion DOLAR 2019-01-01 Tuesday
3 2019-01-02 Wednesday
Seguro de cambio S T
2019-01-04 Friday
2019-01-05 Saturday
2019-01-06 Sunday
2019-01-07 Monday
2019-01-08 Tuesday
2019-01-09 Wednesday
2019-01-10 Thursday
2019-01-11 Friday
2019-01-12 Saturday
2019-01-13 Sunday
2019-01-14 Monday
2019-01-15 Tuesday
2019-01-16 Wednesday
2019-01-17 Thursday
2019-01-18 Friday

2019-01-19 Saturday
2019-01-20 Sunday
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- Allar — Tratamiento Moneda Extranjera
G.7. Moneda Extranjera -Recalculo de MAYOR <> MONEDAS.

procesc de [RECALCULO] realiza los sigunientes pasos
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~ Allar — Tratamiento Moneda Extranjera
G.8. Moneda Extranjera -Recalculo PGC valor MONEDA [ x ].

- Recalculo de [ PROGRESIVOS |

El procesc de [RECALCULO] realiza los
- . ! EUR EURO

GEBP LIERA
ARG PESO ARGENTINO

LIR LIRAS TURCAS

| REGISTROSde MONEDAEXTRANJERA |
Codigo | Deserp | ]
E
L
P
=
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Allar — Tratamiento Moneda Extranjera

G.9. Moneda Extranjera -Listado de Cuentas MONEDA [ x ].

G.9. Cuentas con Moneda Extranjera. Nos indica aquellas cuentas que tienen moneda extranjera

Desglose Cuenta Cuenta Titulo Cédigo Riesgo Congciliable Fecha valor Moneda Tipo de impuesto Previsién Cobros/Pagos. Multirétulo

x 57201003  BILBAO-VIZCAYAARGENTARIA x x usD x x
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